

## Protokół Nr 3/2018

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 19 kwietnia 2018 r. pod przewodnictwem Arona Pietruszki - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – Ł. Witkowski.

**Temat posiedzenia: kontrola stanu bezpieczeństwa w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski w oparciu o zarządzanie kryzysowe w 2017 r.**

W/w temat posiedzenia Komisji Rewizyjnej wynika z rocznego planu kontroli zatwierdzonego Uchwałą Nr LII/111/2017 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2018 r.

Członkom Komisji Rewizyjnej przedłożono pisemną informację o stanie bezpieczeństwa w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski w oparciu o zarządzanie kryzysowe (w załączeniu do protokołu).

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – Ł. Witkowski zapoznał zebranych z obowiązkami gminy w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa oraz celami i zadaniami wynikającymi z przepisów ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Bezpieczeństwo gminy jest pojęciem szerszym niż zarządzanie kryzysowe. Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego w naszej Gminie jest Prezydent Miasta. Organem pomocniczym Prezydenta w wykonywaniu zadań zarządzania kryzysowego jest gminny zespół zarządzania kryzysowego. W dniu 12 października 2017 r. w drodze Zarządzenia Nr IV/540/2017 Prezydent Miasta powołał Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego. W/w zarządzenie określa skład osobowy Zespołu oraz jego główne zadania. Jednym z podstawowych dokumentów działania Zespołu jest Miejski Plan Zarządzania Kryzysowego. W/w plan został zatwierdzony w 2011 r. przez Starostę Ostrowieckiego. Jest on aktualizowany raz na dwa lata. Określa on zadania i zakresy odpowiedzialności osób funkcyjnych podczas działań związanych z przeciwdziałaniem i likwidacją skutków zdarzeń kryzysowych. W budynku Urzędu Miasta całodobowo jest pełniona służba dyżurna Prezydenta Miasta, wydzielona ze struktur Straży Miejskiej. Przyjmuje ona zgłoszenia od mieszkańców lub komunikaty o zagrożeniach lub niebezpiecznych zdarzeniach. Powzięte informacje kategoryzuje i ma obowiązek powiadomić Prezydenta Miasta lub Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich o zagrożeniach, które

mogą stanowić podstawę do ostrzegania lub alarmowania ludności. Służba dyżurna jest wyposażona w odpowiedni sprzęt do monitorowania newralgicznych miejsc oraz do ewentualnego uruchamiania urządzeń alarmowych. Najwyższe kierownictwo Urzędu Miasta oraz kierownicy jednostek gminnych podlegają kontroli i są zobowiązani do udziału w szkoleniach organizowanych przez służby Wojewody, Starosty oraz na poziomie gminnym. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – p. Ł. Witkowski stwierdził iż w jego ocenie stan bezpieczeństwa w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski jest dobry. Przykładem tego może być ewakuacja mieszkańców bloku na Os.Ogrody w związku ze znalezieniem podejrzanego pakunku w jednej z klatek. Przeniesienie mieszkańców do Zespołu Szkół i Placówek Publicznych Nr 3 odbyło się sprawnie. Ponadto Prezydent Miasta w 2017 r. był organizatorem ćwiczeń z zarządzania kryzysowego pod kryptonimem „Akwedukt 2017”. Celem tych ćwiczeń było sprawdzenie funkcjonowania opracowanych procedur w sytuacjach kryzysowych oraz doskonalenie działania służb odpowiedzialnych za usuwanie skutków zdarzeń o charakterze kryzysowym.

Członek Komisji – p. D.Uba jako mieszkanka Os. Ogrody pochwaliła wszystkie służby biorące udział w ewakuacji mieszkańców za ich sprawne działanie i profesjonalizm.

Przewodniczący Komisji p.A.Pietruszka stwierdził iż jego zdaniem bezpieczeństwo w oparciu o zarządzanie kryzysowe jest na najwyższym poziomie. Gmina jest przygotowana na ewentualne zdarzenia kryzysowe – przykładem są ćwiczenia „Akwedukt 2017”. Taki stan bezpieczeństwa powinien cieszyć.

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z pisemnym sprawozdaniem oraz po uzyskaniu dodatkowych informacji od Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski w oparciu o zarządzanie kryzysowe.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

G.Okupińska

Przewodniczył:

  
Aron Pietruszka